
 «Мир, согласиеМуниципальное образование Советский район  

Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра 

Администрация Советского района 

Управление образования 

 

ПРИКАЗ   

 
«_29_» октября 2019 г.                                   №_847_ 

 

 

Об итогах  проведении районного конкурса детского рисунка «Мир, согласие, 

уважение» 

 

         В соответствии с планом работы Управления образования администрации 

Советского района на 2019 год, в рамках исполнения муниципальной программы  

«Профилактика экстремизма, гармонизация межэтнических и межкультурных 

отношений, укрепления  толерантности в Советском районе на 2017-2020 годы», с 

целью развития творческого потенциала обучающихся и воспитанников 

образовательных организаций Советского района с 14 октября по 01 ноября 2019 

года проведен районный конкурс детского рисунка «Мир, согласие, уважение». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоговый протокол районного  конкурса детского рисунка 

«Мир, согласие, уважение» (приложение 1). 

2. Главному специалисту отдела по воспитательной работе и 

дополнительному образованию  Управления образования администрации 

Советского района Лялиной И.Е. в срок до до 05.11.2019 подготовить дипломы 

победителей и призеров конкурса. 

3. Снять с контроля приказ начальника Управления образования 

администрации Советского района от 09.10.2019  № 772 «О проведении районного 

конкурса детского рисунка «Мир, согласие, уважение». 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника 

отдела по дополнительному образованию и воспитательной работе Управления 

образования администрации Советского района Жгунову О.А. 

 

 

Исполняющий обязанности 

начальника                                                                                                 И.А. Богданова 

 

 
 

Исполнитель:  

Лялина Ирина Евгеньевна, 

главный специалист отдела по дополнительному 

образования и воспитательной работе  

тел. 8 (34675) 5-54-10 
 

 

Рассылка: 

ОО-11 

ДОО-10 

Созвездие 



Приложение 1 

к приказу Управления образования 

администрации Советского района 

от 29.10.2019 № 847 

 

Протокол 

районного конкурса детского рисунка «Мир, согласие, уважение» 

 

На основании  приказа Управления образования администрации Советского района 

№ 772 от 09.10.2019, плана работы Управления образования администрации Советского 

района, в рамках исполнения муниципальной программы «Профилактика экстремизма, 

гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, укрепления толерантности в 

Советском районе на 2015-2019 годы», развития творческого потенциала обучающихся и 

воспитанников образовательных организаций Советского района. В период с 14 октября 

по 01 ноября 2019 года  прошел районный конкурс детского рисунка «Мир, согласие, 

уважение» среди воспитанников дошкольных образовательных организаций и 

обучающихся начальных классов общеобразовательных организаций. 

Цель: Укрепление межэтнических и межкультурных отношений, развитие 

творческого потенциала среди обучающихся и воспитанников образовательных 

организаций Советского района. 

Задачи: 

- развитие и повышение уровня художественного творчества среди обучающихся и 

воспитанников образовательных организаций; 

- выявление талантливых детей, создание условий для совершенствования их 

творческого уровня; 

- пропаганда художественного творчества среди детей; 

- повышение интереса детей к культурам, обычаям, традициям различных народов. 

      В данном конкурсе приняли участие следующие образовательные организации: 

 МБОУ СОШ№2 г. Советский – 9 работ; 

 МБОУ СОШ п. Таежный – 2 работы; 

 МБОУ СОШ №4 г. Советский- 8 работ; 

 МБОУ СОШ п. Алябьевский – 3 работы; 

 МБОУ гимназия г. Советский- 8 работ; 

 МБОУ СОШ п. Пионерский- 5 работ; 

 МБОУ СОШ№1 г.Советский- 6 работ; 

 МБОУ СОШ п.Малиновский - 14 работы; 

 МАУ ДО СР «Центр «Созвездие» - 1 работа; 

 МАДОУ д\ с «Улыбка» п. Таежный-3 работы; 

 МАДОУ д\с «Улыбка» п. Малиновский-3 работы; 

 МАДОУ д\с «Чебурашка» п. Алябьевский- 6 работ; 

 МАДОУ д\с «Дюймовочка» п. Коммунистический-3 работы; 

 МАДОУ д\с «Тополек» г. Советский- 3  работы; 

 МАДОУ д\с «Росинка» п. Пионерский- 5 работ; 

 МАДОУ д\с «Малышок» г. Советский -3 работы; 

 МАДОУ д\с «Аленка» г. Советский –6 работ; 

 МАДОУ д\с «Радуга» г. Советский- 4 работы; 

 МАДОУ д\с «Ромашка» г. Советский - 6 работ; 

 МАДОУ д\с «Родничок» г. Советский – 6 работ; 

 МАДОУ д\с «Радуга» п. Агириш- 2 работы; 

 МАДОУ д\с «Дюймовочка» г. Советский- 5 работ; 



 Всего в конкурсе «Мир, согласие, уважение» приняло участие  111 человек (Приложение 

2). 

  28.10.2019 года состоялось заседание экспертной комиссии конкурса в составе: 

 Глушкова Ольга Владимировна - педагог дополнительного образования  центра 

творческого развития «Студия «Ля – минор»;  
 Орефкова Любовь Владимировна – педагог дополнительного образования Центра 

«Созвездие»; 

 Прокина Екатерина Сергеевна – педагог дополнительного образования Центра 

«Созвездие». 

   При определении лучших работ члены экспертной  комиссии руководствовались 

следующими критериями: 

 творческая находка автора; 

  интересное сюжетное решение; 

 композиционное и цветовое решение; 

 художественный уровень; 

 соответствие предложенной тематике; 

 оформление в паспорту и наличие этикетки. 

   Конкурс проводился  по возрастным категориям: 

 -5-6 лет (дошкольники); 

 -7 лет (дошкольники); 

- 7-8 лет (школьники); 

-9-10 лет (школьники). 

   

По результатам работы комиссии выявлены следующие результаты: 

Возрастная категория: 5-6 лет (дошкольники) 

1.Янгазина Алина, 6 лет: МАДОУ д\с «Ромашка» г. Советский- 180 баллов; 

2.Донков Алексей,6 лет: МАДОУ д\с «Дюймовочка» п. Коммунистический-177 балла; 

3.Хазеева Милана,5 лет: МАДОУ д\с «Аленка» г. Советский – 174 балла; 

3. Футхулбуянов Рустем, 5 лет: МАДОУ д\с «Росинка» п. Пионерский -174 балла. 

 

Возрастная категория: 7лет (дошкольники) 

1.Лукаш Елизавета, 7 лет: МАДОУ д\с «Родничок» г. Советский – 180 баллов; 

2.Чебоксаров Никита, 7 лет: МАДОУ д\с «Родничок» г. Советский – 177 балла; 

3.Пушкарев Тимофей, 7 лет: МАДОУ д\с «Улыбка» п. Таежный- 174 балла. 

 

Возрастная категория: 7-8 лет  
1.Ташева Полина Валерьевна, 8 лет: МБОУ СОШ №2 г. Советский – 180 баллов; 

2.Трушникова Яна Александровна, 8 лет: МБОУ гимназия г. Советский – 177 балла; 

3.Сергеева Елизавета Владимировна, 8 лет: МБОУ СОШ №2 г. Советский – 174 балла;                  

 

Возрастная категория: 9-10 л 

1.Пивоваров Ростислав, 9 лет: МБОУ СОШ п. Малиновский – 180 баллов; 

2.Политыко Олеся, 9 лет: МБОУ СОШ №4 г. Советский – 177 балла; 

3.Казакова Ксения, 10 лет: МБОУ СОШ №2 г.Советский – 174 балла; 

3.Гуляева Анна, 9 лет: МБОУ СОШ №2 г. Советский – 174 балла. 

 

 

 

 

 

 


